
1 

 

Smlouva o poskytování služeb 
k zajištění obsluhy sledovacích reflektorů a titulkovacího zařízení Moravského divadla Olomouc   

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 OZ 
 
  

I. 
Smluvní strany 

  
 
Poskytovatel: 
Společnost: Vladislav Kvapil – umělecká agentura              
IČ: 18498451                      
DIČ: xxx     
sídlem:  Husitská 311/14, 779 00  Olomouc                         
zastoupená: Vladislavem Kvapilem                 
bankovní spojení: KB Olomouc   
číslo účtu: 27 – 8928420287/0100     
na straně jedné 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
 
Objednatel: 
Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace 
IČ:              00100544 
DIČ:   CZ00100544 
sídlem:           tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
zastoupená:      Ing. David Gerneš - ředitel 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka č. 989 
bankovní spojení:  KB Olomouc 
číslo účtu:   331811/0100 
na straně druhé 
(dále jen „Objednatel“) 
 

II. 
Předmět plnění 

 
1. Poskytovatel bude Objednateli zajišťovat tyto služby: 

Obsluha a kontrola funkčnosti zařízení komplexu titulkovacího zařízení v majetku 
Objednatele. 

  
2. Obsluhu a kontrolu funkčnosti dle bodu 1/článku II uvedeného zařízení Objednatele bude 

Poskytovatel zajišťovat osobně případně vlastními pracovníky na své náklady a nebezpečí. 
Obsluhu zařízení během představení, generálních a hlavních zkoušek bude Poskytovatel 
zajišťovat na domácích i zájezdových scénách Objednatele, a to nepravidelně na základě plánu 
představení, týdenních fermanů a dílčích objednávek od Správy uměleckého provozu Objednatele 
– tyto objednávky je poskytovatel povinen vždy řádně plnit a služby poskytnout (bez dalšího). 
Týdenní fermany budou zasílány Poskytovateli pravidelně ihned po jejich vydání Správou 
uměleckého provozu a objednávky na obsluhu zařízení budou Poskytovateli od Objednatele 
doručovány s minimálně dvoudenním předstihem před plánovanou akcí Objednatele. 
V objednávce Objednatel pro Poskytovatele specifikuje místo práce, časové údaje a rozsah 
práce. Správa uměleckého provozu bude dále Poskytovatele neprodleně informovat o změnách 
týdenního fermanu ( např. zrušené představení z důvodu nemoci apod.) 

 
 
 



2 

 

 
 

3. Kontrolu funkčnosti zařízení Objednatele bude pravidelně provádět Poskytovatel minimálně 1 
hodinu před každým použitím zařízení. V případě vzniklých závad neprodleně informuje 
odpovědného pracovníka Objednatele přítomného na pracovišti za účelem okamžitého odstranění 
vzniklé závady a následně pak do 48 hodin Objednatele informuje písemně e-mailem na adresu: 
xxx 
 

4. Objednatel se zavazuje provádět pravidelnou údržbu na své náklady a nebezpečí v rozsahu podle 
návodů od výrobců a příslušných technických a právních předpisů. 
 

5. Objednatel zajistí veškeré podklady pro nově připravované inscenace – zpracování titulků, 
partituru s podklady pro odbavování titulků, a to vše nejpozději 3 dny před 1. hlavní zkouškou. 
Poskytovatel na základě realizace titulků informuje Objednatele o potřebě případných oprav a 
doplněních partitury, které na základě dohody s Objednatelem provede za předem sjednanou 
odměnu 
 

    6.     Objednatel bude informovat Poskytovatele minimálně 1 hodinu před objednaným pracovním  
            výkonem o případných výjimečných změnách v partituře např. z důvodu angažmá hostujícího   
            sólisty 
 
 

III. 
Cena a fakturace 

 
1. Cena za služby na domácí scéně dle článku II. je stanovena dohodou smluvních stran a činí za 

jednu člověkohodinu obsluhy představení zařízení včetně úplaty za provádění kontrol funkčnosti 
zařízení před jeho každým použití: 250 Kč (a to včetně případné DPH). V Případě obsluhy 
hlavním a generálních zkoušek činí za jednu člověkohodinu obsluhy zařízení včetně úplaty za 
provádění kontrol funkčnosti zařízení před jeho každým použití: 200 Kč (a to včetně případné 
DPH). Cena služby na zájezdových scénách je stanovena dohodou smluvních stran paušálně: 
1500 Kč (a to včetně případné DPH) za celý objednaný pracovní výkon. 

 
2. Smluvená cena kryje veškeré náklady Poskytovatele na zajištění provozu zařízení Objednatele 

dle čl. II. této smlouvy. 
                                                               

 
3. Poskytovatel vystaví fakturu do 14 dnů po ukončení běžného měsíce. Den zdanitelného plnění je 

poslední kalendářní den běžného měsíce, lhůta splatnosti je 14 dnů. V případě, že tuto lhůtu 
Objednatel nedodrží, má právo Poskytovatel účtovat Objednateli úrok za každý den prodlení ve 
výši 0,05% fakturované částky. Úrok z prodlení bude fakturován vždy k poslednímu dni 
kalendářního měsíce se lhůtou splatnosti 14 dnů. 

 
4. V případě, že Poskytovatel neprovede řádně a včas přes žádost Objednatele kteroukoliv část 

předmětu plnění (tzn. zejména neplní vůbec nebo plní jen z části nebo neplní řádně a včas), má 
Objednatel právo požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 20.000,-Kč za každý jeden 
případ takového porušení povinnosti poskytovatele. Případnou smluvní pokutou není jakkoliv 
dotčeno nebo omezeno případné právo na náhradu škody v plné výši. 

 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 

IV. 
Platnost a účinnost smlouvy 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu od 14.10.2022 do 30.6.2023  

 
2. Smlouvu je možno vypovědět z obou smluvních stran bez udání důvodů, přičemž sjednaná 

výpovědní doba činí dva měsíce a počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po jejím 
doručení druhé smluvní straně. 

 
3. V případě, že Objednatel je v prodlení s úhradou jakékoliv faktury déle než jeden kalendářní 

měsíc, může Poskytovatel od smlouvy odstoupit z titulu podstatného porušení smlouvy. 
 

4. V případě, že Poskytovatel nenastoupí k provedení objednaných prací v objednaném termínu, 
může Objednatel od smlouvy ihned odstoupit z titulu podstatného porušení smlouvy.  

 
5. Poskytovatel se zavazuje, že vypovězení smlouvy nebude mít vliv na kvalitu a rozsah služeb.  

 
6. Smlouva je platná podpisem smluvních stran a účinná od data uveřejnění v Registru smluv. 

 
V. 

Jiná ujednání 
 

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými číslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými osobami smluvních stran. 

 
2. Objednatel plně odpovídá za provozuschopnost a bezpečnost technického zařízení uvedeného v 

čl. II.  / bod. 4 této smlouvy.  
 

3. Poskytovatel se zavazuje uhradit všechny škody, které při své činnosti u Objednatele zavinil svým 
opomenutím, porušením podmínek této smlouvy nebo porušením právních předpisů a vnitřních 
předpisů Objednatele, se kterými byl prokazatelně seznámen  

   
4. Poskytovatel se zavazuje na vyžádání předložit objednateli doklad o uzavřeném pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou jeho provozní činností se sjednaným limitem minimálně do 
2.000.000,- Kč. 

 
5. Poskytovatel prohlašuje, že není v souladu s ustanovením § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o DPH 

tzv. nespolehlivým plátcem. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že 
poskytovatel bude v průběhu plnění této smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce. 

 
6. Smlouva vzniká dohodou o všech jejích náležitostech. V ostatním platí pro tuto smlouvu 

ustanovení občanského zákoníku. 
 

7. Dáno ve dvou vyhotoveních s platností originálu, po jednom pro každou ze smluvních stran.  
 
 
Datum a místo:  ………………………………… 
 
 
 
 
Podpisy:  …………………………………  ………………………………………….. 
   Za Objednatele    Za Poskytovatele 


